Лельчицкий государственный
профессиональный лицей

П Р И К А З
АГ ^ / .2021 г. № */f
г.п.Лельчицы

Об организации пропускного
режима в учреждении образования
и дополнительных мерах безопасности

В целях обеспечения безопасных условий пребывания учащихся в
учреждении образования, а также исключения возможности создания
предпосылок для возникновения чрезвычайных ситуаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации пропускного режима учреждения
образования.
2. Работникам учреждения образования своевременно
производить фиксацию прихода и ухода с работы в журналах учета рабочего
времени.
3. Запретить беспрепятственный доступ в учреждение образования
посторонних лиц, за исключением работников лицея и учащихся.
4. Лиц, не связанных с образовательным процессом пропускать в лицей по
согласованию с директором лицея или лицом его заменяющим, с записью в
«Книге учета посетителей».
5. Запретить въезд на территорию лицея транспортных средств, кроме
специального автомобильного транспорта и транспортных средств лицея, а
также кроме случаев, указанных в Положении.
6. Запретить осуществлять пропуск лиц с внешними признаками
алкогольного опьянения либо состояния, вызванного потреблением
наркотических средств, психотропных, токсических или других
одурманивающих веществ.
7. Незамедлительно информировать руководителя учреждения образования о
лицах, представляющих потенциальную угрозу безопасности окружающих.
8. Ответственность за организацию пропускного режима возложить на
дежурного и ответственного из числа обслуживающего персонала.
9. Программисту Жукевичу С.С., ответственному за сайт лицея, разместить
Положение и приказ о пропускном режиме на сайте лицея.
10. Контроль за уходом и приходом работников из преподавательского
состава возложить на заместителя директора по УПР Ковшара В.В.

11. Контроль за уходом и приходом мастеров лицея возложить на старшего
мастера Хомутовского В.П.
12. Контроль за уходом и приходом работников технического персонала
(уборщики помещений, сторожа, гардеробщики и др.) возложить на завхоза
Журовича В.В.
13. Контроль за уходом и приходом работников службы C1JLL1C возложить на
заместителя директора по УВР Бондарчука С.П.
14. Контроль за уходом и приходом работников из числа администрации
оставляю за собой.

Директор
Лельчицкого государственного
профессионального лицея С.А. Малюк

С приказом ознакомлены: В.В. Ковшар
B. П. Хомутовский
C. П. Бондарчук
B. В. Журович
C. С. Жукевич
Н.В. Суслова
Т.В. Гавриловец
В.Р. Ушакова
М.Я. Кадынский
Н.Г. Дашкевич